



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年7月29日

上場会社名 澤藤電機株式会社

(コード番号：6901 東証第1部)

(URL <http://www.sawafuji.co.jp>)

問合せ先 代表者 取締役社長 上光 勲

責任者 総務部長 登坂 孝之

TEL：(0276) 56 7320

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	8,478	4.2	103	66.7	129	48.9	64	41.3
17年3月期第1四半期	8,139	15.2	309	54.0	253	10.5	109	28.7
(参考)17年3月期	32,608		664		657		215	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	2	97	-	-
17年3月期第1四半期	5	05	-	-
(参考)17年3月期	9	34	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	18,454	5,003	27.1	231	72
17年3月期第1四半期	17,953	4,833	26.9	223	73
(参考)17年3月期	18,667	4,978	26.7	230	50

【経営成績(連結)の進捗状況および財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

平成18年3月期第1四半期の売上高は、8,478百万円と前年同期(8,139百万円)と比べ、電装品と発電機の売上増により、4.2%増加いたしました。経常利益は、素材価格の高騰に伴う材料費コストのアップ、冷蔵庫の生産拠点の国内移管に伴うコストアップおよび広告宣伝費の増等のマイナス要因が影響し、129百万円と前年同期(253百万円)と比べ48.9%減少いたしました。

なお、財政状況は、自社ブランド発電機および輸出向冷蔵庫の在庫調整が進み、有利子負債は前期末(05/3)対比5.4億円の減少となりました。

〔参考〕

【業績予想に関する定性的情報等】

中間業績、通期業績につきましては、平成17年5月に発表いたしました業績予想を見直しておりません。

第1四半期 連結貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 平成17年6月30日	前期 平成17年3月31日	増減
	百万円	百万円	百万円
(資産の部)			
流動資産	11,196	11,322	126
現金及び預金	1,439	1,178	260
受取手形及び売掛金	5,699	5,758	58
たな卸資産	3,600	3,950	349
その他	555	534	21
貸倒引当金	99	98	1
固定資産	7,258	7,344	85
有形固定資産	3,946	4,055	108
無形固定資産	42	46	4
投資等	3,269	3,241	27
投資有価証券	3,056	3,002	54
その他	212	239	26
貸倒引当金	0	0	-
資産合計	18,454	18,667	212
(負債の部)			
流動負債	10,444	10,706	261
支払手形及び買掛金	6,200	5,960	240
短期借入金	2,650	3,187	536
未払法人税等	64	268	203
賞与引当金	605	357	248
製品保証引当金	44	43	0
その他	878	889	10
固定負債	2,894	2,872	21
長期借入金	53	62	9
退職給付引当金	2,731	2,708	23
その他	109	102	7
負債合計	13,338	13,579	240
(少数株主持分)			
少数株主持分	111	110	1
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	2,195	2,210	14
其他有価証券評価差額金	1,543	1,511	32
為替換算調整勘定	69	61	8
自己株式	3	2	0
資本合計	5,003	4,978	25
負債、少数株主持分及び資本合計	18,454	18,667	212

第1四半期 連結損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期	前第1四半期	増減
	自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	自平成16年4月1日 至平成16年6月30日	
	百万円	百万円	百万円
売上高	8,478	8,139	339
売上原価	7,906	7,345	561
販売費及び一般管理費	469	484	14
営業利益	103	309	206
営業外収益	51	25	26
営業外費用	25	81	56
経常利益	129	253	123
特別利益	0	0	0
特別損失	0	63	63
税金等調整前当期純利益	129	190	60
税金等	64	83	19
少数株主利益	0	2	3
当期純利益	64	109	45

第1四半期 個別貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 平成17年6月30日	前期 平成17年3月31日	増減
(資産の部)	百万円	百万円	百万円
流動資産	10,625	10,874	249
現金及び預金	1,178	918	259
受取手形及び売掛金	6,026	6,294	267
たな卸資産	2,971	3,226	255
その他	542	528	13
貸倒引当金	93	93	-
固定資産	7,268	7,345	76
有形固定資産	3,560	3,659	99
無形固定資産	41	46	4
投資等	3,666	3,638	28
投資有価証券	3,085	3,031	54
その他	581	608	26
貸倒引当金	0	0	-
資産合計	17,894	18,220	325
(負債の部)	百万円	百万円	百万円
流動負債	10,343	10,697	354
支払手形及び買掛金	6,152	6,050	101
短期借入金	2,639	3,171	532
未払法人税等	64	249	185
賞与引当金	600	354	246
製品保証引当金	34	34	-
その他	852	837	15
固定負債	2,841	2,822	19
長期借入金	12	23	11
退職給付引当金	2,720	2,696	23
その他	109	102	7
負債合計	13,185	13,520	335
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	1,970	1,992	22
その他有価証券評価差額金	1,543	1,511	32
自己株式	3	2	0
資本合計	4,708	4,699	9
負債・資本合計	17,894	18,220	325

第1四半期 個別損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期	前第1四半期	増減
	自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	自平成16年4月1日 至平成16年6月30日	
	百万円	百万円	百万円
売上高	7,830	7,702	127
売上原価	7,343	7,015	327
販売費及び一般管理費	417	407	9
営業利益	69	279	209
営業外収益	47	40	7
営業外費用	23	80	57
経常利益	94	240	145
特別利益	-	0	0
特別損失	0	63	63
税引前当期純利益	94	176	82
税金等	38	67	29
当期純利益	56	109	53
前期繰越利益	232	148	84
当期末処分利益	289	258	31